
Број: 1256/2
Датум: 28.06.2024. године

ПОЗИВ ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ

JKП “Комуналне услуге“ Алексинац је,  дана  28.06.2024. године, покренула поступак за набавку  радова-извођење радова на замени 
кровне конструкције пословног објекта, која је у у плану набавке на које се Закон не примењује предвиђена под редним бројем 64.

 Како предметна набавка у смислу члана 27. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 91/19 и  92/24) (у даљем тексту: 
Закон) није јавна набавка, у циљу обезбеђивања конкуренције,  приступа се прикупљању понуда од  потенцијалних понуђача из области која је 
предмет набавке.

У том смислу позивате се да доставите понуду за набавку радова-извођење радова на замени кровне конструкције пословног објекта 
и обавештавате о следећем:

-     набавка  се односи на  радове-извођење радова на замени кровне конструкције пословног објекта
- понуду је потребно доставити на обрасцу који се налази у прилогу овог позива;
- понуду је могуће доставити на један од следећих начина:

а) преко писарнице ЈКП „Комуналне услуге „Алексинац
б) путем поште на адресу: ЈКП „Комуналне услуге“ Алексинац, Књаза Милоша 29 Алексинац  18220са обавезном напоменом: 

„НАБАВКА   РАДОВА  -извођење радова на замени кровне конструкције пословног објекта   НЕ ОТВАРАЈ“  
- понуда  мора бити достављене најкасније до   05.07.2024  .  године до   11  00   часова  ;  
- критеријум за избор најповољније понуде је „ најниже понуђена цена “.
- оцена понуда извршиће се у року од  2  дана од дана отварања понуда;
- уговор ће бити закључен најкасније 3 дана од дана доношења Одлуке о додели уговора

- након доношења одлуке може се извршити непосредан увид у понуде свих понуђача.
Остале информације могу се добити на телефон 018/804-510 или путем електронске поште j  kpkomusl  @jkpkomusl.rs  

mailto:jkpkomusl2007@mts.rs
mailto:jkpkomusl2007@mts.rs
mailto:jkpkomusl2007@mts.rs


I ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда бр. __________ од _______ 2024. године, за набавку радова- извођење радова на замени кровне конструкције пословног објекта 

  1.Општи подаци о понуђачу

Назив понуђача: ________________________________________________________
Адреса понуђача: _______________________________________________________
Матични број понуђача: ________________________________________________
Порески идентификациони број понуђача (ПИБ): ____________________________
Електронска адреса понуђача (е-mail): _____________________________________
Телефон: _____________________________________________
Број рачуна понуђача и назив банке: ________________________________________
Овлашћено лице за потписивање уговора и функција__________________________

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ
Замена кровне конструкције пословног објекта на К.П.Бр.2086 К.О.Алексинац Варош                        Број пројекта:М09-10-15-ИДП-2023

                                                     Биро за пројектовање и извођење грађевинских радова Мозаик-Пројект

Ред.
Бро

ј
Опис позиције

Једи
н

мере

Количи
на

Јединична 
цена без ПДВ-

а

Јединична 
цена са ПДВ-

ом

Укупна цена 
без ПДВ-а

Обрачунати 
ПДВ

Укупна цена са ПДВ-
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

1.Радови на демонтажи
 1.1 Ручно скидање постојећег фалцованог црепа и 

кровних слемењака са крова, спуштање у 
двориште , утовар у возило и одвоз на депонију 
на удаљености до 5км од градилишта. У цену 
треба да буде урачуната и демонтажа кровних 
летава m2 224,85

 1.2 Демонтажа опшивки од лима на димњацима са 
кровне атике и на споју крова са суседним 
објектом са јужне стране, спуштање у двориште, 
утовар у возило и одвоз на депонију на 
удаљености до 5км од градилишта m1 35,40



1.3 Демонтажа хоризонталних лежећих олука од 
понцикованог лима спуштање у двориште, утовар 
у возило и одвоз на депонију на удаљености до 
5км од градилишта m1 41,00

1.4 Демонтажа олучних вертикала од поцинкованог 
лима(4 вертикале) , спуштање у двориште, утовар 
у возило и одвоз на депонију на удаљености до 
5км од градилишта m1 30,00

 1.5 Демонтажа постојеће дрвене кровне 
конструкције, спуштање у двориште, утовар у 
возило и одвоз на депонију на удаљености до 5км 
од градилишта m2 187,50

 1.6 Ручно рушење димњачких канала у делу 
таванског простора/димензије димњака 
0,40*0,40,спуштање шута у двориште, утовар у 
возило и одвоз на депонију на удаљености до 5км 
од градилишта m1 8,20

1.7 Паушал за трошкове настале приликом радова на 
рушењу као нужни непредвиђени радови у 
вредности од 10% од збира наведених позиција од 
1.1-1.5

пауша
лно

2.Зидарски радови
2.1 Набавка материјала и зидање димњака опеком у 

продуженом малтеру R 1:3:7 m3 1,95
2.2 Набавка и уградња димначких капа ком 2

3.Кровопокривачки радови
3.1 Набавка материјала и израда дрвеног вишеводног 

крова од здраве чамове грађе друге класе. m2 226,00
3.2 Набавка материјала и облагање кровних равни по 

роговима OSB таблама d=11mm са истовременом 
уградњом водонепропусне и парапропусне кровне 
фолије преко плоча m2 226,00

3.3 Набавка и уградња чамових летава B/D=5/3CM 
преко кровне фолије у правцу и размаку рогова 
као „контра-летве“ m2 226,00

3.4 Набавка и уградња  чамових летава B/D=5/3CM 
за фалцовани цреп m2 226,00

3.5 Набавка материјала и покривање крова 
фалцованим црепом m2 226,00

3.6 Набавка материјала и уградња кровних 
слемењака у тону црепа шрафљењем или 
подмазивањем продужним малтером 1:2:6 m1 14,00

4.Лимарски радови
4.1 Набавка понцикованог лима  D=0,55мм и осталог 

потребног и неопходног материјала, радионичка 
израда и монтажа кровне лимарије на објекту



-Хоризонтални олук пречника 12цм m1 41,00
-Олучне вертикале пречника 12цм m1 30,00
-Опшивање споја са суседним објектом  r š�   70 cm m1 16,00
-Опшивање  кровне атике  r š�  45 cm m1 16,00
-Опшивање димњачких канала  r š�  0,50 m1 3,60

РЕКАПИТУАЛАЦИЈА

НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ЦЕНА БЕЗ ПДВ

1 Радови на демонтажи

2 Зидарски радови

3 Кровопокривачки радови

4 Лимарски радови

УКУПНО (1. до 4.) 

ИЗНОС ПДВ (1. ДО 4.) 

УКУПНО СА ПДВ:

Понуђач треба да попуни образац структуре цена на следећи начин:
- у колону број 4. уписати јединичну цену сваке позиције предмета набавке без ПДВ-а;
- у колону број 5. уписати јединичну цену сваке позиције предмета  набавке са ПДВ-ом;
- у колону број 6. уписати колико износи укупна цена сваке позиције предмета  набавке без ПДВ-а и то тако што ће помножити јединична цена 

сваке позиције предмета  набавке без ПДВ-а (наведена у колони 4.) са количинама (које су наведене у колони 3.)
- у колону број 7. уписати обрачунати ПДВ
- у колону број 8. уписати колико износи укупна цена сваке позиције предмета  набавке са ПДВ-а и то тако што ће помножити јединична цена сваког 

предмета  набавке са ПДВ-а (наведена у колони 5.) са количинама (које су наведене у колони 3.)
- На крају уписати укупну цену предмета  набавке без ПДВ-а и укупну цену са ПДВ-ом, тако што ће се сабрати све укупне цене за све позиције 

предмета  набавке.



Критеријуми:
Упис у регистар
ДОКАЗ: Фотокопија важећег решења о упису у Регистар надлежног привредног суда

Технички и стручни капацитет:
Техничка лица или тела - извођење радова

- 1 /један/ дипломирани инжењер грађевинске струке са важећом лиценцом 400 или 401 или 410 или 411 или
412 или 700 или 800 или АИ 02.01 или АИ 02.01.2 или ГИ 04-01.1

- 5 /пет/ радника- извриоца посла
Доказ:

- За све запослене фотокопија одговарајућег М обрасца, односно фотокопија Уговора о радном ангажовању /
другог уговора у складу са Законом о раду ,

- За инжењере и фотокопије лиценце са потврдом о важности.
Алати, погонска или техничка опрема:
-1/ један/ камион кипер
Доказ:

- Фотокопија књиговодствене картице основног средстава са стањем на дан 31.12.2023. године уз обавезно
обележавање маркером тражене опреме.
- Фотокопија важеће саобраћајне дозволе или читача саобарћајне дозволе и важеће полисе осигурања од
аутоодговорности.
- Фотокопија рачун или фактура уколико је механизација набављена у 2024. годину,

- Фотокопија Уговор о закупу или лизингу / уколико је механизација предмет уговора о закупу или лизингу/.
Доказе доставити приликиом подношења понуде

Средства обезбеђења за извршење уговора
Средства обезбеђења за озбиљност понуде
Сваки Понуђач је дужан да у понуди достави:
- меницу за озбиљност понуде у укупној вредности од минимум 3% од понуђене цене без ПДВ-а, са роком
важења од најмање 10 (десет) дана дужим од рока важења понуде. Меница мора бити неопозива,
безусловна, без права на приговор, платива на први позив и сви елементи гаранције морају бити у
потпуности усаглашени са конкурсном документацијом. Меница треба да гласи на Наручиоца. Уз меницу
се прилаже менично овлашћење, захтев за регистрацију издат од пословне банке која је регистровала
меницу, картон депонованих потписа и ОП образац лица овлашћених за потписивање.
Напомена: Наручилац ће уновчити средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде дату уз
понуду уколико понуђач:
- након истека рока за подношење понуда повуче, опозове или измени своју понуду,
- одустане од иницијално датих услова и прихваћених обавеза у понуди,
- одбије да додељен уговор о набавци благовремено потпише из било којих разлога,
- Понуђач коме је додељен уговор не поднесе средство обезбеђења за испуњење уговорних обавеза у
складу са захтевима из конкурсне документације.
Наручилац ће вратити средство финансијаког обезбеђења за озбиљност
понуде, понуђачима са којима није закључен уговор, одмах по достављању средства обезбеђења за



испуњење уговорних обавеза од стране изабраног Понуђача.
Понуђач мора да достави средство финансијаког обезбеђења за озбиљност
понуде на адресу Наручиоца (ЈКП“Комуналне Услуге“ Књаза Милоша 29,18220 Алексинац) до рока
одређеног за отварање понуда.
Уколико понуђач не достави средство финансијаког обезбеђења за озбиљност понуде, понуда ће
бити одбијена као неприхватљива.
Одабрани понуђач ће морати да достави следећа средства обезбеђења за извршење уговора:
- за испуњење уговорних обавеза
- за отклањање недостатака у гарантном року
Као гаранцију за добро извршене послове, Извођач се обавезује да приликом закључења уговора
Инвеститору преда меницу на износ од 10% од вредности уговореног износа без ПДВ-а . Меница мора
бити регистрована код банке , попуњена, потписана и оверена са попуњеним меничним овлашћењем и
мора да садржи клаузуле ,,безусловно,, платива на први позив,, без приговора, а њена важност је 30 (
тридесет) дана од дана истека рока за извођење радова.
Као гаранцију за отклањање недостатака у гарантном року , који су последица његових нестручно
извршених радова, Извођач се обавезује да приликом испостављања окончане ситуације , а пре њене
исплате, Инвеститору преда меницу на износ од 5% од вредности уговореног износа без ПДВ-а . Меница
мора бити регистрована код банке , попуњена, потписана и оверена са попуњеним меничним
овлашћењем и мора да садржи клаузуле ,,безусловно,, платива на први позив,, без приговора, а њена

важност је 30 ( тридесет) дана од дана истека гарантног рока .

3. Важност понуде

Рок важења понуде је _____ (словима: _________________________________ ) дана од дана отварања понуде (али не краћи од 60 дана)
                                                                                                         
                                                                                                         4.Рок почетка радова

Рок почетка радова:___________(увођење у посао најкасније у року од 10 дана од дана потписивања уговора односно по добијању одобрења од  
надлежног органа ОУ Алексинац)

5.Рок за завршетак радова

Рок за завршетак радова:________________________(не дужи од 30 дана)

6.  Рок и начин плаћања 

Плаћање се врши у року од __________(словима:____________)  дана  од дана испостављене фактуре .



                                                                                               7.Гарантни рок

                                            Гарантни рок за изведене радове:________________(минимум 2 године)

Напомена: У случају две или више понуда са истом најнижом понуђеном ценом, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача 
који је понудио дужи рок важења понуде.

Напомена 2: Понуђачи су дужни да понуде доставе на обрасцу понуде наручиоца.
Понуде достављене на другим обрасцима неће бити разматране.

Напомена 3: Аванс није дозвољен .

 Понуђач мора бити упознат са важећим позитивним прописима, стандардима и техничким условима који важе у Републици Србији. 

 Понуђач је у обавези да поштује све позитивне законске одредбе које се односе на предмет  набавке.

 Понуђач се обавезује да обезбеди понуђени квалитет предмета  набавке у складу са својом понудом, важећим позитивним прописима, нормативима, обавезним  
стандардима, правилима струке који важе за ту врсту радова и одредбама уговора.

 Понуђач се обавезује да обезбеди понуђени квалитет предмета јавне набавке током целокупног трајања уговора.

 Обавеза извођача је да у току извођења радова обезбеди несметано функционисање свих служби које раде у објекту, као и да обезбеди пролазак пешака  непосредно 
поред објекта

 О било каквим изменама у смислу техничког и кадровског капацитета понуђач је дужан да обавести наручиоца најкасније у року од 5 (пет) дана од дана настанка  
измене.

Место и датум                                        М.П.            Овлашћено лице понуђача


